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25 czerwca 2021 roku w Dobromierzu (pow. świdnicki) podpisana została umowa na dofinansowanie
budowy dwóch nowych centrów turystycznych na Dolnym Śląsku. Umowę podpisał p. Grzegorz
Macko - wicemarszałek województwa dolnośląskiego oraz lider projektu współpracy p. Krystian
Ulbin - prezes LGD Szlakiem Granitu. LGD Dobra Widawa, którą reprezentowała p. Agnieszka
Kasina, prezes stowarzyszenia, jest partnerem projektu współpracy. W spotkaniu uczestniczyli
także burmistrz Miasta i Gminy Syców p. Dariusz Maniak oraz wójt Gminy Dobromierz p. Jerzy
Ulbin.

Intencją partnerów
projektu współpracy było stworzenie unikatowych w skali regionu miejsc - centrów, łączących
promocję walorów turystycznych i rekreacyjnych całego obszaru partnerskich LGD. 

W efekcie tego projektu w Stradomi Wierzchniej powstanie Centrum Turystyczno-Rekreacyjne Dobra
Widawa o powierzchni użytkowej ok. 250 m 2 . Zlokalizowane ono będzie przy ulicy Sosnowej nad
Zalewem w Stradomi. Budynek spełniać będzie funkcję centrum turystyczno-rekreacyjnego
i centrum informacji turystycznej, jako pierwsze na obszarze LGD Dobra Widawa skupiające
ofertę wszystkich 10 gmin naszego Partnerstwa. Utworzona zostanie tutaj także Galeria
Produktu Lokalnego, czyli punkt promujący i oferujący produkty oraz usługi lokalne, a także
sala wielofunkcyjna o przeznaczeniu na cele szkoleniowe i warsztatowe. Planuje się tu także
stworzenie placu zabaw dla dzieci, miejsc odpoczynku i spotkań dla turystów i mieszkańców, strefy
fitness oraz wypożyczalni rowerów. Każdy będzie mógł znaleźć coś dla siebie: turyści, seniorzy,
dzieci szkolne, rodziny.

Przyszłe działania centrum: promocyjne, edukacyjne, szkoleniowe, warsztatowe, kulturalne - będą
skupione wokół produktu lokalnego i będą miały na celu rozwój oferty produktu i usług



lokalnych, rozbudowanie ich marki i rozpoznawalności. Działalność edukacyjna Centrum opierać się
będzie również na budzeniu świadomości turystów i mieszkańców na temat lokalnych zasobów.
Do współpracy przy realizacji tych działań będziemy zachęcać inne instytucje i organizacje działające
w
tym obszarze.

Wybór lokalizacji Centrum Turystyczno-Rekreacyjnego Dobra Widawa przy zalewie w Stradomi
nie jest przypadkowy. Dostrzegając niezaprzeczalny potencjał turystyczno-rekreacyjny tego
obszaru, nasze Stowarzyszenie podjęło szereg działań, chcąc wspierać zadania sektora
publicznego, prywatnego i społecznego, kompleksowo oraz w sposób zintegrowany rozwijać nasz
region - mówi prezes LGD Dobra Widawa Agnieszka Kasina.

Budowa Centrum Turystyczno-Rekreacyjnego w Stradomi zdecydowanie zwiększy
atrakcyjność turystyczną całego obszaru Dobrej Widawy. Będzie ciekawą propozycją dla turystów i
mieszkańców oraz w znacznym stopniu wpłynie na promocję tego obszaru. Turyści z Dolnego Śląska,
ale także z całej Polski otrzymają ofertę odwiedzenia pięknych miejsc, bogatych przyrodniczo i
historycznie, atrakcyjnych odkryć kulinarnych i wyjątkowych dzieł rękodzielniczych. Można tutaj
wypoczywać w „Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa
inwestująca w obszary wiejskie” stylu „slow”, uprawiać sporty i turystykę rowerową, do czego
bardzo gorąco zapraszam - mówi burmistrz Dariusz Maniak.

Centrum Turystyczno-Rekreacyjne Dobra Widawa powstanie w ramach projektu współpracy
pn. „Turystyka Regionalna i Promocja Produktu Lokalnego” - TRIP PL realizowanego
przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Dobra Widawa” oraz Stowarzyszenie Lokalna
Grupa Działania „Szlakiem Granitu”. Celem projektu jest promocja produktu lokalnego oraz
oferty turystycznej.

 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Szlakiem Granitu”

1 353 387,23zł 693 154,00 zł

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Dobra Widawa

1 540 619,03zł 1 425 000,00 zł

Razem

2 894 006,36 zł |  2 118 154,00 zł

Projekt współpracy pn. „Turystyka Regionalna i Promocja Produktu Lokalnego” finansowany jest ze
środków Unii Europejskiej w ramach działania 19 „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach
inicjatywy LEADER”, poddziałanie 19.3 „Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z
lokalną grupą działania” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.
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